Heynricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia 
[visuris] salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne res geste in oblivionem deveniant, 
presertim que divini iuris existent, expedit ut scripture testimonio roborentur; hinc est quod 
presentibus recognoscimus et notum esse cupimus universis, quod nos villam Dargetiz sitam 
prope castrum nostrum Corlin, que cum tendo suo, proprietate, omni [iure] et utilitate ad 
honorabiles viros prepositum, decanum et capitulum [ca]nonicorum ecclesie sancte Marie [in] 
Colberg communiter, et decimam dimidiam in villa Runowe, que ad eiusdem Colbergensis 
ecclesie prepositum spectaverat [ab antiquo], abstulimus et castro [nostro] [adi]ecimus memorato, 
castellanorum ipsius castri villam et decimam predictas usibus deputantes. In restaurum vero 
preposito, decano et capitulo predictis dimidiam decimam ville Pustar[ze] [et sex] tremodios 
avene in villa Biziker et proprietatem campi dicti Metlowe sex mansorum ville [Cernin adiacentis] 
dedimus de pleno consensu nostri capituli Caminensis. Ut autem huiusmodi nostra et dictorum 
canonicorum Colbergensium ordinatio, ut premissum est, rata permaneat et stabilis perseveret, 
presens scriptum nostro et capituli Caminensis ecclesie predicti sigillis communitur. Datum 
anno domini M° CCC0 VIII0 , in crastino circumcisionis domini.

Nach dem sehr stark beschädigten Originale ohne Siegel im Staatsarchiv Stettin s. r. Colberger Domkapitel 
Nr. 12. Originaltranssumpt von 1425 November 20, nach welchem die im Original unlesbaren bezw. abgesprungenen 
Stellen in eckigen Klammern ergänzt sind, ebenda Nr. 57. Auszug eines Transsumpts von 1428 im Wolgaster 
Archiv Tit. 28 Nr. 5 fol. 16. Dreger'sche Abschrift der Colberger Matrikel S. 87. Dreger, Cod. Pom. dipl. 
mser. V Nr. 1138.

2387.

1308 Januar 2 Camin.

Bischof Heinrich von Camin transsumirt die Urkunde Bischof Hermanns vom 31. Juli 1280, in 
welcher dieser dem Domkapitel zu Colberg den Besitz des Dorfes Krühne bestätigt (Pomm. Urkunden
buch II S. 431 Nr. 1172).

Hinricus dei gratia Camynensis ecclesie episcopus universis, ad quorum notitiam presens 
scriptum pervenerit, salutem in domino. Presentibus recognoscimus et protestamur nos vidisse 
cum diligentia literas patentes sigillatas intextis sigillis bone memorie domini Hermanni pre- 
PvmmerscheS Urkundenbuch, Band IV. $7 

decessoris nostri et capituli ecclesie Camynensis non cancellatas, non vitiatas neo in aliqua 
parte suspectas, quarum tenor sequitur in hec verba:

In nomine sancte et individue trinitatis amen . . . folgt die Urkunde Vom 
81. Juli 1280 (Pomm. Urkundeubuch II S. 841 Nr. 1172).

Nos vero inherentes vestigiis prodecessoris nostri prodictam ipsam villam cum suis terminis, 
utilitatibus et commodis supradictis sepedicte ecclesie Colbergensi ipsiusque canonicis in nomine 
domini presentibus confirmamus et colonos mansorum ville memorate ac eam inhabitantes necnon 
mansos eorundem ab omni exactione, que vulgariter bede dicitur, et ab omni precaria et omnibus 
angariis et parangariis, vectura curruum et alia quacunque exactione, tallia vel collecta, quo
cunque nomine seu vocabulo nuncupentur, absolutos decrevimus esse volumus et exemptos. 
Sed solummodo ad defensionem terre, cum necessitas ingruerit, cum aliis ipsius terre hominibus, 
cum per generale edictum vocati fuerint, procedere teneantur. In omnibus supradictis plenum 
consensum nobis adhibuit capitulum memoratum. In cuius rei testimonium et noticiam pleniorem 
presens scriptum nostro ac prosati capituli sigillo roboratum1). Datum Camyn anno domini 
millesimo CCC0 VIII0 , in crastino circumcisionis domini,

0 Das Verbum fehlt.
Nach der Dreger'schen Abschrift der Colberger Matrikel S. 2.

2388.

[1308 Januar 2.]1)

Bischof Heinrich von Camin transsumirt die Urkunde Bischof Hermanns vom 14. Februar 1280 
(Pomm. Urkundenbuch H S. 417 Nr. 1155), in welcher dieser dem Colberger Domkapitel das früher 
Woluzne genannte Dorf Seefeld für den Zehnten des Dorfes Bork giebt.

Hinricus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis, ad quorum noticiam presens 
scriptum pervenerit, salutem in domino. Presentibus recognoscimus et protestamur, nos vidisse 
cum diligencia literas patentes sigillatas intextis sigillis bone memorie domini Hermanni pro
decessoris nostri et capituli ecclesie Caminensis non cancellatas, non viciatas nec in aliqua 
parte suspectas, quarum tenor sequitur in hec verba:

Folgt die Urkunde vom 14. Februar 1280 (Pomm. Urkundenbuch U S. 417 Nr. 1155).

Der Rest des Transsumpts fehlt in der Matrikel, in der hier mehrere Blätter ausgerissen sind. 

*) Die Urkunde Bischof Heinrichs von diesem Tage (Nr. 2387) hat wörtlich dieselbe Transsumptionsformel. 
Nach der Dreger'schen Abschrift der Colberger Matrikel S. 7. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1137.

2389.

1308 Januar 7 Güstrow.

Bischof Heinrich von Camin entscheidet und bestimmt die Union der Pfarrkirche und des mit 
derselben verbundenen Heiligengeisthauses mit dem Domkapitel zu Güstrow.

In dei nomine amen. Universis presentes litteras inspecturis seu audituris Hinricus dei 
gracia Caminensis ecclesie episcopus salutem in eo, qui salvans omnes neminem vult perire. 
Officii nostri debitum remediis invigilat subiectorum, quia, dum eorum excutimus onera, dum 
scandala removemus, nos in eorum quiete quiescimus et fovemur in pace. Sane intendentibus

nuper nobis reformationibus et utilitatibus ecclesie Gustrowensis nostro dyocesis tractatibus 
diligentibus et variis venit in medium, quod quidam layci iuribus et libertatibus eiusdem 
Gustrowensis ecclesie plurimum invidentes unitatem seu ydemptitatem domus constructe in 
honorem sancti Spiritus Gustrowe, qua eadem domus cum parrochiali1) ecclesia eiusdem civitatis 
Gustrowe coheret et una ac eadem et individua exstitit et existit, exquisitis modis et coloribus 
scindere cupientes, nonnulla nisi sunt attemptare in2) ipsius Gustrowensis ecclesie non modicum 
preiudicium et gravamen : nos, volentes super hiis dicte ecclesie, prout ex iniuncto nobis 
tenemur officio, paterna sollicitudine providere, promissa cause cognitione pronuntiamus, decer
nimus ac declaratione irrefragabili3) diffinimus, profatam domum sancti Spiritus dicte ecclesie 
cum omnimoda unitate et ydemptitate absque separatione et divisione qualibet coherere, presertim 
cum intra terminos prodicto parrochialis4) ecclesie sit sine dubio evidentius constituta. Ceterum 
nos, volentes non solum emendare preterita, sed etiam, in quantum possumus, adversus futura 
cavere, ad amputandam cuiuslibet materie calumpniam, que forsitan posset in posterum per 
excogitatam malitiam suboriri, divisionem seu separationem memorate domus a proscripta ecclesia, 
si qua forte facta vel attemptata est quomodolibet, prospicientes in hoc utilitatem ecclesie 
promisse consistere evidenter ac nulli per hoc preiudicium generari, ex certis et legitimis causis 
revocamus, retractamus, cassamus, irritamus et nullius deinceps existere decernimus firmitatis, 
ipsamque domum cum sepedicta ecclesia consolidamus et unimus invocato Christi nomine, 
volentes et statuentes, quatenus unitas seu ydemptitas inter pretactam domum et ecclesiam 
inviolabilis perpetuis temporibus perseveret. Similique modo inter collegiatam ecclesiam Gustro- 
wensem et sepetactam parrochialem ecclesiam Gustrowensem unitatem seu ydemptitatem con- 
iunctim et indivisim esse et consistere, tractatu diligenti et cause cognitione promissis declaramus 
et tenore presencium diffinimus. Si quis autem hiis nostris declarationibus, diffinitionibus, 
sanctionibus et ordinationibus quomodolibet in toto vel in parte ausu temerario presumpserit 
contraire, prêter divine ultionis acrimoniam excommunicationis sententiam, quam provida 
deliberatione pro vallacione huiusmodi declarationis, diffinitionis, sanctionis et ordinationis, 
canonica monitione premissa, in omnes et singulos huiusmodi nostri facti transgressores aut 
contemptores ac in prostantes transgressoribus consilium, auxilium vel favorem publice vel 
occulte, cuiuscunque preeminencie, status aut condicionis existant, in hiis scriptis sentenciando 
proferimus, eo ipso se noverit incursurum. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum 
presentibus est apensum. Datum Gustrowe anno domini M° CCC° octavo, in crastino, epiphanie 
domini.

J) porrochiali. Dipl. 2) et. Dipl. 3) irregragabili. Dipl. 4) porrochialis. Dipl.

Nach dem Diplomatar. Güstrow, im Geh. und Hauptarchive zu Schwerin Nr. XLHI fol. 33 b. 

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 379 Nr. 3211.

2390.

1308 Januar 25 Stettin.

Herzog Otto I. bestätigt dem von Propst Dietrich von Schönlinde gegründeten Altar in der 
Marienkirche zu Stettin eine Hufe zu Pargow, welche Johannes Westfal, Priester zu St. Marien, von 
Johannes, Otto und Christian Gebrüdern von Curow erkauft hatte.

In nomine domini amen. Otto dei gratia dux Slavorum et Cassubie ac dominus Stettinensis 
omnibus Christi fidelibus presens ' scriptum visuris salutem in vero omnium salutari. Condecet, 

37* 

ut, quanto divina clementia plus ceteris nos extulit, tanto etiam amplius reliquis tam1) piis 
elemosinis et devotis obsequiis veneremur. Quapropter usi maturo discretorum virorum nostrorum 
consilio ob salutem animarum videlicet domini Barnym patris nostri dilecti neonon fratrum 
nostrorum karyssimorum domini Bugzlai atque Barnym felicis recordationis, pro remedio quoque 
animarum nostri progenitorumque nostrorum appropriamus ad vicariam per dominum Thidericum 
prepositum2) de Tilia canonicum ecclesie sancte Marie virginis Stettinensis pie memorie pro 
salute anime sue in iam dicta8) ecclesia fundatam in honore patronorum sancte Katherine 
virginis ac martiris neonon beati Mathei apostoli unum mansum situm in villa Pargowe terre 
nostre Stettinensis, quem dominus Iohannes4) Vestfalus5) sacerdos predicte ecclesie vicarius ad 
eandem vicariam offioiandam pro tempore suo per collationem ritam et legittimam constitutus 
emit rationabiliter a domino Iohanne milite et ab Ottone atque Christiano famulis fratribus 
dictis de Krowe6), donantes prefato domino Iohanni universisque sibi7) ad dictam vicariam 
collatione debita in perpetuum succedentibus8) eiusdem mansi totam proprietatem cum omni iure 
maiori scilicet et minori atque omnibus utilitatibus, que iugiter ex ipsis9) provenire poterunt 
et omnino, quemadmodum predicti dominus Iohannes neonon Otto et Christianus fratres eius 
eundem mansum a nobis dinoscuntur hactenus habuisse. Ne igitur huius pietatis10) donatio 
sive appropriatio per nos facta per posteros sive per quosvis alios calumniam patiatur, in 
eiusdem firmum testimonium hanc cartam appensione sigilli nostri fecimus insigniri. Huius rei 
testes sunt dominus Henricus abbas Cholbacensis neonon dominus Iohannes Polonus11) capellanus 
noster et dominus Olricus et Iohannes Albus, notarii nostri, neonon domini Gerhardus de Bartkowe 
et Bethemannus de Scheninge et Conradus Ubesco et Conradus Flammingus et Thimmo, milites, 
et Theseo famulus et quam plures alii fide digni. Datum Stettin anno domini millesimo12) 
CGC0 Vin0 13), ipso die festo conversionis Pauli apostoli.